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Апстракт
ВОВЕД ˸Пост ковид компликациите кај пациенти со хронични заболувања се многу чести.Најчесто се јавуваат на респираторниот систем како бронхопневмонии, а на кардиоваскуларниот систем како промени во ритамот на срцето(флатер) и перикардити. Исто така многу често има промени во лабораториските анализи со зголемени ЦРП,Дидимери, ЛДХ.
ЦЕЛ:Нашата цел е да ги прикажеме пост ковид компликациите кај 86 годишен пациент  кои го зафаат кардиоваскуларниот и респираторниот систем. 
ДИСКУСИЈА˸ Пациент на 86 години со дијабет, хипертензија,хиперплазија на простата.Развива висока температура и сува кашлица и се докажува позитивен тест. Од испитувања се изработува лабараторија каде има промена во параметрите.Од дијагностички испитувања направена е РТГ графија со наод на билатерална пневмонија.Пациенотот третиран во домашни услови со витаминска , антибиотка ив терапија. По два месеци од прележување се жали на интензивна слабост во секојдневните активности , слабеење,срцебиење,отоци по двете долни екстремитети.Лабараториски се следи анемија.Направено ЕКГ каде се следи атријална фибрилација со синус фреквенција над 150 во минута. На кардиолошки преглед  се следи значително срцево попуштање со ЕФ 49%.При преглед на каротиди се следи задебелен ѕид .Дадена е кардиолошка терапија .По една година се жали на замор , срцебиење и отоци по екстремитети. RTG хронични перибронхитични периваскуларни промени паракардиобазално обострано ,десно се следи плеврална ефузија ,хилуси зголемени , срце наголемено -миопатско
Извадена е 2 л течност ,дадена антибиотска терапија , диуретска терапија, модификација на останантата терапија .
Заради коморбидитети и возраст по подобрување на состојбата сместен во дом за стари лица 
ЗАКЛУЧОК:Во овој случај ковид инфекцијата доведе до срцева декомензација .Пост ковид компликациите се опасни по здравјето на пациентите истите треба навремено да се препознат од страна на матичниот лекар и да се превенираат.
КЛУЧНИ ЗБОРОВИ: пост ковд компликации,срцево попуштање,атријална фибрилација. 
ЛИТЕРАТУРА˸
-Протокол за лекување на Ковид 19-Министерство за здравство


